COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A EFETUAR ESTUDO DE PROJETOS E
AÇÕES COM VISTAS À TRANSPOSIÇÃO E À INTEGRAÇÃO DAS BACIAS
HIDROGRÁFICAS PARA A REGIÃO DO SEMI-ÁRIDO. (BACIAS
HIDROGRÁFICAS DO SEMI-ÁRIDO)

REQUERIMENTO Nº ___/___
(Do Sr. Deputado José Carlos Machado)

Solicita  que seja  convidado  o   Sr.
João     Alves     Filho,      Governador   do
Estado de   Sergipe,   para   participar   da
reunião de audiência pública  e  debater o
tema objeto desta Comissão.

Senhor Presidente:

Nos termos dos arts. 117, caput, combinado com o arts. 255 e
256 do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta
Comissão, seja convidado a comparecer a este órgão técnico, em reunião de
audiência pública a realizar-se em data a ser agendada, o Sr. João Alves Filho,
Governador do Estado de Sergipe, a fim de debater o tema objeto desta
Comissão.

JUSTIFICAÇÃO

O ilustre Governador além de ser um estudioso do tema
também é autor de livro sobre essa temática. Isto posto, a sua participação
contribuirá muito para o enrequecimento do debate.

Sala da Comissão, em 1º de março de 2005.

Deputado JOSÉ CARLOS MACHADO